UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt I. Sub quibus Regulis Ordo Carmelitarum tempore legis veteris, & Prophetarum vixerit, quisve fuerit hujus Ordinis Author.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

adjuncta Patrum observatione, confirmatur. Tunc enim plenè scripturam explicari exultimo, cum eadem scriptura sui est interpret. Locus igitur est Matthæi cap. 19. ubi Christus Dominus ait: *Sunt eunuchi, qui seipso castraverunt propter regnum celorum.* Ubi ipsa Eunuchorum appellatio perspicuè indicat ipsam continentiam. Non enim est Eunuchus, qui solum continet, sed qui ita continet, ut non possit non contineri. Quare Christus Dominus loquutus est non de his, qui solo proposito voluntatis omnem facultatem contrahendi nuptias amputaverunt. Hanc interpretationem rectè confirmat Bellarminus libro 2. de *Monachis cap. 23.* et Epiphanius *heresi 29.* Hieronymo, *Matth. 9.* & Augustino, *libro de sancta virginitate cap. 30.* unanturque prædicto Matthæi loco communiter controvertitij contra hereticos nostri temporis, ut probent castitatis votum à Christo Domino fuisse institutum. Simili ergo ratione locus ille ista est interpretandus, ut in illo, Eunuchorum nomine, non tantum continentis, sed etiam, qui continentiam voto firmanunt, intelligantur. Et quia fortasse alicui durum, novumque videbitur, in lege veteri castitatis votum fuisse expressum, cum potius lex ipsa castibiles, & oculos, semenque post se non relinquentes maledictione dignos ducat: ut constat ex Deuteronomio, *cap. 23.* adveniat oportet, scripturam non de semine carnali, sed spirituali accipiendam esse. Et utrumque (nempe quod in lege veteri castitatis votum commendatur, & quod maledictio feratur in eam tenes spirituali prole) testatur clausissime Damascenus libro 4. *scilicet Orthodoxa capitulo 25.* ubi virginiam aemulius laudibus effertens, postquam eam multis veteris legis Patrum exemplis observatam fuisse docuit: ut ostenderet, in illa lege non solum virginitatem servari, sed etiam votum continentiam emitti, & laudari, subjungit: *Nonne lex magnum votum castitatem appellavit?* Et ut objectioni, quæ seculo offerre poterat ex verbis illis Deuteronomio. *Maledictus homo, qui non relinquit semen post se,* respondeat: statim adjecit: *Oportet igitur spiritualiter accipere legem præceptum.* Nam est semen spirituale per charitatem, & timorem DEI in mentis utero parturienti spiritum salutem. Sic autem accipiendam est hanc: *Beatus est, qui habet semen in Sion, & familiares in Hierusalem.* Hæc Damascenus.

Quibus manifestè confirmat, in lege veteri fuisse castitatis votum; nec reprobam fuisse continentiam. Et quamvis Damascenus non exprimat locum, in quo lex magnum votum castitatem appellat; tamen, præter illum *Isaie cap. 56.* supra adductum, non video alium in scriptura, ex quo certius id percipi possit, nisi forte illud accepit ex libro Sapientie *capit. 3.* ubi dicitur: *Felix spado, qui non operatus est per manus suas iniquitatem, nec cogitavit contra Deum nequissima; dabitur enim illi fidei donum electum, & fors in templo DEI acceptissima.* Qui locus eundem sensum cum illo priori *Isaie* habet. Hæc autem tempore legis antiquæ dicta sunt, ex quibus clarè constat, in illa votum continentiam floruisse.

De voto verò obedientiæ etiam constat, apud monachos veteris legis fuisse receptum. Colligitur id aperte ex Josepho libro 2. de bello *Judaico cap. 7.* ubi de Essenis loquens, affirmat, eos, post biennium vota quædam, sive juramenta emittentes, inter quæ majorem obedire jurabant. Verba Josephi audiamus: *Præsertim vero quam incipiat communem habere vitam, magnis execrationibus adorat, se pro non volere Deum, deinde quoque erga homines servare ju-*

stitiam, & neque propria sponte nocere cuiquam, neque ex præcepto obesse, & collaborare semper justitia sectatoribus, fidem omnibus servare, maxime vero Principibus. Neque enim alijsque voluntate Dei cuiquam posse principatus potentiam contingere. Si verò ipsi ceteris præstet, nunquam se ab usum viribus potestatis ad contumeliam subditorum. Et paulò inferius: *Huiusmodi execrationibus explorant, & quasi præsumunt accedentes; deprehensos verò in peccatis à sua congregatione depellant: & qui taliter fuerit condemnatus, miserabili plerumque morte consumitur. Illi quidem sacramentum, ac ritibus obligatus neque capere ab alijs oblatum cibum potest.* Hæc Josephus.

Tandem paupertatem ELIAM, ejusque successores fuisse amplexos, docent D. Ambrosius & alij, de quibus nos in *Tractatu de Voto paupertatis* diximus. Quamvis (ut verum fatear) hi non doceant, Eliam, aut ejus familiam votum de servandâ paupertate emisisse. Id tamen ego tam de pauperibus, quam de alijs votis nunc ostendam. Si enim ELIAS, ejusque successores monachorum institutum amplectentes, Deo se consecraverunt, castitatem, paupertatem, & obedientiam colentes, cum prædicti patres non ignati essent, fore DEO gratissimum, longeq. meritum, propositum suum voto firmare: (hoc enim, ut supra præsumimus, in lege veteri notum, compertumque fuit) & præterea, cum aperte scirent, plurimum valere hanc votum emulsionem ad voluntatem nostram, quæ lubrica, ac in malum propensa est, in bono firmamam, in teo quoque continentiam: non est dubium, quin hoc votum auxilio ad prædictos fines juvarentur. Ad hæc accedat, illius societatis viros selectos ex grege Judæo, sapientia, & acutissime ingenij ceteram plebem longè superasse, quibus ignorantia tantæ rei contingere non poterat, maxime vero ELIAM, & Eliseum vitæ monasticæ duces, qui ex frequenti cum DEO colloquio, & lectione scripturarum, divinitus, & uberius inchoatos, qui in votis monasticis lacerent, fuisse adeptos, cerè credendum est. Quare existimo, scripturam, & rationi valdè consentaneum esse, viros illos divino lumine ductos, institutum monasticum tribus votis firmasse. Maxime cum ELIAS specialiter DEI revelatione monasticæ professioni initium dederit. Hactenus constat, Eliam Prophetam institutorem fuisse monasticæ professionis, docuisseque trium votorum, ex quibus Religio constat, cultum, & observantiam.

Quo tempore, & loco vitæ excellens ELIAS monasticam vitam instituit, nunc aperiamus. De loco in primis constat, tunc apud Scripturam, tum apud auctores, fuisse CARMELUM montem. Ita Regum narra: historia, potissimum *capitulis 8. & seq. libri 3.* Et ne hujus nominis æquivocatio confusionem pariat, sciendum est, ex Hieronymo in *Amos cap. 1.* duos esse in Syria Carmeli montes. Unus est in tribu Juda (qui Hebræicè CARMEL dicitur) insignis, fertilis in pascuis, fructibus, & herbis, ferax vini delicatissimi: in hoc Saul Amalecitarum vicis habitavit ibi Nabal, qui repulit nuntios Davidis. Alter est in Galilæa in tribu Issachar (eodem teste Hieronymo, *Isaie 16. & 29. & Hieron. 2. & 3.* & ante ipsum Josepho de bello *Judaico capitulo 9.*) qui dicitur Carmelus maris: mons est excelcius valdè, & nemorosus, nobilissimis vineis, oleis, & bulbis, fructiferis arboribus, herbisque odoriferis abundans, ut ob summam rerum omnium copiam, fertilissimè, & abundantiam in Scriptura comparetur. Absit à Ptolomæide *lib. 2. cap. 120.* ut Josephus tradidit, ejusque passim multa sit mentio in Prophetis. *33*

Ambrosius. Vid. art. 3. supra cit. quasi.

Legend. de his Eliæ & antiquæ legi monachorum votis & notis prædicti à S. Maria Tom. 1. Historia prophetica Ord. B. Mar. V. de mont Carmelo, lib. 1. cap. 4. & seq. Martini à Jesu Maria & Thomæ à S. Vincent. A. prologus pro his votis & ceteris. Item P. Damiani à V. Maria Appendic. ad Histor. Carmelit. cap. 3. in vineis Carmeli, alij que complures.

Hieron. Duo sunt montes Carmel, & ambo describuntur. In quo S. Elias commoratus fuerit?

Josephus.

Regum 4) ad Eliæ eumque reverentiam primum esse. No. alia pro. gregior. egypte riphic. fle. Quod fitum. caret. Ve. tis, quibus id suppo. à nemine. lege veteri ere DEO, et Ven. P. 2. 49. 27. est carin. o scriptu. sem. 29. d quoque O Jacob. ia vota. & 23. olim apud od ex voi. ac DEO. rare fieret. 2. 2. quæ. to contin. ac firmi. a humana fragilita. gumenno. bono statu. a re. Religio. nem Ni. Origenes. officiu. cap. Ceterum. aris voto. ge veteri. idamur. Dominus. annu. chus, eunuchus, ta ego vo. mea. & filia. non pri. Cytill. Hinc filius in. est, his. verò ad. ematris. nentia, sic natis. am, & ment, in. statiam. o casti. co non. stitatis. i loco, adjun-

Basil.

Hic mons (ut verbis divi Basilij in *Epistola ad Chilonem* loquitur) celeberrimus est, in quo ELIAS demoratus, nec placuit DEO. In illo namque vitam solitariam, & ab hominum consortio semotam professus est, ut praefer Basilium sentit Nazianzenis, in *oratione de Pauperum amore*; & in *Apologetica*, postquam ex fuga rediit, atque in *oratione in Maximum*. Cujus rei non inmemor Joannes Hierosolymitanus Patriarcha, *capitulo 19. de institutione monachorum*, & alibi saepe eam repetit.

Nazian.

Joan. Hier.

Volaterran.

Guil. Tyr.

Polydorus.

Hic e gravissimis Partibus consentient Volaterranus in *Anthropologia libro 21*. Guilielmus Tyrus *libro quinto Constitutionis bellis sacris cap. 3*. Polydorus *Vigil. lib. 3. de inventoribus rerum cap. 7*. Sabellicus *lib. 5. Aeneade 9*. pluresque alij, quorum testimonia referimus in *lib. 1. antiquitatum nostri Ordinis Carmeli. prope finem. r. sponsonne 1. proposit. 4.* Qui omnes uno ore farentur, montem hunc montem ELIAE, ELISEI, & illorum, qui *Filij prophetarum* appellabantur, fuisse nobilitatum. Imò in hoc monte ELIAM usque ad sui raptum permanisse, non obsecr ex *Martyrologio Romano die 20. Julij colligitur*: ubi haec verbi habentur: *In monte Carmeli raptus ELIAE Propheta, &c.* Cujus e iam rei signum est, ELIAE, post raptum, oratorium in hoc monte erectum: de quo apud Sueronium in *Vita Vespasiani cap. 5.* & Genebrardum, in *Chronologia lib. 1. anno mundi 3322.* mentio fit.

Martyrol. Romanus.

Sacellum

In S. Eliae honorem in Carmelo, post eius raptum Deo dicatum.

Sueronius.

Genebrard.

Nazian.

Baronius.

Nicephorus.

Cedrenus.

Joan. Hier.

Quare

Eliae in Carmelo fuit in Ritueti Ordinem?

Montis Carmeli describitur eorum moditates

De hoc oratorio ELIAE dicato existit epigramma Gregorij Nazianzeni apud Baronium in *Martyrologio 20. die Julij* quod sacellam, sive templum postea restitutum fuit per Helenam Constantinim matrem, ut auctor est Nicephorus *lib. 8. hist. Ecclesiasticae, cap. 30.* Ac denique iterum per Basilium imperatorem, ut refert Cedrenus in *Compendio historiae in Basil.*

Panavit vero in hoc monte ELIAS monasticum institutum, tanquam in commodiori, & aptiori ad altissimum hoc vitae genus. Testatur id Joannes Hierosolymitanus, *cap. 19. in libro de institutione monachorum*, his verbis: *Studuit Elias deinceps religionem, quam inchoaverat, in loco idoneo plantare. Quare ad sui & suorum discipulorum suam mansionem, eligit, pra alyis Eremita, Carmeli montem tanquam commodiorem ad Propheticiam disciplinam, & vitam monasticam in eo edocendam, & exercendam. Mons quippe praebet Eremita homini ex sua silvitudine silentium, & quietem: ex suis antris congruam mansionem, ex suo situ jucunditatem, ex suo eminentisitu aërem salubrem, ex suis herbis, & fructibus pastum uberem, & ex suo fonte aqua viva dulcissimam. Propter quae omnia ELIAS in monte isto non modo elegit habitare: verum etiam domum orationi consecratam, appellatam (SEONION) in eo adificavit. Haec enim Patriarcha Hierosolym.*

Joan. Hier.

Quo anno

ab orbe condito Carmeli Ordo à S. Elia institutus fuerit?

Genebrard.

Ado

Erardus.

De tempore vero, quo divinus hic vates formam vivendi monasticam tradiderit, non conveniunt Auctores. Illud apud Joannem Hierosolymitanum *ut sup. cap. 20.* scriptum invenio: post institutionem vitae monasticae, montem Carmelum per sexdecim annorum spatium, ante ipsius raptum, Eliam incoluisse. Quare, sive Eliae raptum dicamus contigisse an. 3272. ab orbe condito, & à tempore diluvij an. 1586. secundum Genebrard. *chronographiam lib. 1. fol. 123.* sive, secundum Adonem in *Chronicon*, aetate quinta à mundo condito 4247. sive ut Eia. d. Carthusiens. in *fasciculo temporum* ait, circa annum à creatione mundi 4300. & à nativitate Abraham 1110. & ante nativitatem Christi anno 932. quam computationem alij veterem quidam existimant: ante hoc tempus, quo

Elias raptus dicitur sexdecim inquam annis monasticus Ordo in monte Carmelo institutum habuit.

Probavimus haecenus, ELIAM fuisse auctorem alicujus religionis instituti: restat nunc ostendere institutam ab ELIA Religionem usque ad nostra tempora perdurasse: & denique hanc ipsam Religionem esse eandem, quam sub tutela B. MARIAE de monte Carmelo, Carmelae nunc profitentur. In cujus confirmationem non ad vocabo domesticos testes, nec nostrae Religionis Historiographos, ne forsitan suspecti iudicentur: cum tot externis abundemus Auctoribus, ut nostrum superfluum videantur. Quare silentio nunc praetero D. Cyrillum, quondam nostrum O. d. Priori generalis, qui circa ann. Dom. 1200. floruit, *Wilhelmum de Samuco, Sibirium Beiam, Philippum Rabotti, Joannem Grossi.* & doctissimum Bachonem, quorum meminit Trihemius Abbas *de laudibus Carmelitarum cap. 2.* qui omnes lib. 03. integros de hac ediderunt, quorum etiam vestigia sequuti sunt doctissimus Paleonydar. Simon Coelius, & ante ipsos in Apologia quadam, Baptista Mantuanus. Et quamvis hos omnes excludam, unius, aut alterius testimonium, quibus fidem non habere nefas esset, adducam.

Primum est Joannes Hierosolymitanus Patriarcha, quondam montis Carmeli splendoris, & cultoris insignis, qui ex Prioris hujus familiae ad Hierosolim sedem tempore Honorij, & Arcadij fuit assumptus: cujus admirabilem sanctitatem memoria non penitit tradidi Nicephorus Callistus *lib. 11. Ecclesiasticae historiae cap. 18.* Scripsit hic librum unum *de institutione monachorum in veteri lege exortorum, & in nova perseverantium*, in quo Capasio montis Carmeli Praepositi describens, Carmelitarum genealogiam à Propheta ELIA, tanquam à primo fonte, late doctèque deducit. Hoc solum testimonio profectò nos contentos esse oporteret, & propter auctoris vitam, cum sanctissimi fuerit, & inter nostri Ordinis Divos in *Martyr. Molani die 13. Jan.* referatur, omnique mendacij labere careat credatur: & propter miram hominis eruditionem: in eam sua aetate maximos adversus D. Hieron. congressus super doctrinam Origenis habuit, qui tamen neque à Hieronymo fuit rationibus superatus, nec in disputationibus confusus. Quare credendum est, illum in veritate examinanda, & latebrisque eruenda, fuisse diligentissimum.

Si ijs denique addamus auctoris gravitatem, Patriarcham inventes. Igitur virum sanctissimum, eruditionis incredibilis, gravitatis, & functione alijs non inferior librum hunc Carmelitarum institutionem ab ELIA continenter scripsit. Quibus adjiciam, hoc sermone primo Ecclesiasticae saeculo contigisse, cum ille circa annum Domini 400. floruisse tradatur, quo tempore recentior erat praeteritorum saeculorum memoria, maxime verò Apostolorum totiusque Evangelicae praedicationis.

Nec minoris est conjecturae, historiae veritatem fuisse adeptum, eum librum Hierosolymis conscripserit, ubi tunc erum Syriae monumenta certiora inveniri necesse erat, praecipue cum de rebus in illa provincia gestis agat. Quis ergo de hujus viri testimonio queat dubitare? ni forte aliquis dubitet, vel illum fuisse Carmelitam, vel librum hunc edidisse. Horum primum late in Tractatione, Hispano sermone, *de Ordinis antiquitate edita lib. 1. c. 11.* demonstravimus. Secundum verò ita certum est, ut de eo ambigi non possit. Id sentit

Ven-

Ven. Th. lib. cont. tit. 9. cap. dem W. num cap. 2. Plato leor. 22. res & g. circum. trum u. Fai. Aorur. morur. batus. Marg. ris, n. ser. rec. hujus. multa. moni. conit. erit. Q. Walden. Thom. apu. veld. tis. W. olt. a. q. nat. qu. alio. ge. tu. pr. bu. in. fr. V. d. re. G. Trithem. S. Elia. Propheta. Oed. Car. Quod tr. plici rati. non obsec. tur. A loco.

Paul. Mo-
rgia.

te 2. His etiam temporibus Paulus Morigia Ordinis Jesuitarum, diversorum monachorum, O. di-
numque originis diligens indagator libro 1. capite
30. per totum de institutione, & origine Carmelitarum differens, pluribus innixus auctoritatibus
ELIAM habuille auctorem ostendit. Hujus
Scriptoris testimonium sufficeret stabilien-
de veritati à nobis intentæ, eò quod serid, & totus huic
incumbens rei, Religionum initia, tempora, au-
thoresque diligenter inquirat. Quare jure de illo
præsumendum est, rem attentius præ alijs perspex-
isse, diligentiusque indagasse.

Hactenus non uno, aut altero mendicato verbo,
aut auctorum suffragio, sed in egris Scripto-
rum operibus, tam familiaribus, & domesticis,
quàm externis veritatem propositam confirmavi-
mus. Jam verò breviora, eùs non minùs digna
testimonia afferemus.

Primum testimonium petendum erit ab au-
thoritate summorum Pontificum, qui hanc veri-
tatem luce clatius expresserunt. In primis SIX-
TUS IV. in Bulla, quæ incipit, *Dum attentè medi-
tatione pensamus*: Dat. Romæ, anno. 1477. sic ait;
*Ordinem ipsum, ac illius personas sub Sedis Apostolicæ,
& Ecclesiæ Romanæ protectione immediatè existentes,
& inter ceteros Regularium Ordinum professores in
firmamento Catholice Fidei militantes, tanquam re-
ligionis speculum, & exemplar specialis charitatis vul-
gentes, sanctorumque Prophetarum ELIÆ, & Elisei,
& aliorum patrum, qui montem sanctum Carmeli
juxta ELIÆ fontem habitaverunt, successionem hære-
ditariam tenentes fructus quoque, &c.* Hactenus Six-
tus IV. Per eundem repetunt JOANNES XII. JULIUS III. PIUS V. GREGORIUS XIII. SIX-
TUS Quintus, Pontifices maximi, qui in Bullis
Ordini concessis eodem serè verborum tenore
utuntur, Imò & novissimè Sanctissimus noster
CLEMENS VIII. in Bulla, qua novæ discalcea-
torum reformationis constitutiones confirmavit,
successionem hanc hereditariam ab Elia Pro-
pheta nos habere declaravit: ut videre est in initio
nostrarum Constitutionum. Multo clatius idem
Clemens VIII. hoc expressit in litteris an. 1640. ad
Regem Persarum datis, commendans illi Carmeli-
tas discalc. his verbis: *Habuerunt olim hujus Reli-
gionis professores, sicut à Romanis Pontificibus præde-
cessoribus nostris memoria proditum est, sui instituti
Auctores, sanctos Prophetas ELIAM & ELISEUM,
omnibus nationibus & Gentibus notos, &c.* Et quam-
vis id non ignorem, prædictorum Pontificum testi-
monia non esse fide divinâ credendâ, cum hoc
tanquam de fide non decernant: intra limites verò
humani testimonij, quod majus, aut firmius pro-
ferri potuit, testimonio tot summorum Pontifi-
cum, quorum eruditio, doctrina, & rara sancti-
tas, etiam seclusa, Pontificali dignitate, quemlibet
etiam protervum ad fidem compellerent.

Ceterùm, quo magis moveor in hac re, ut il-
lam majori fide, quàm humana, dignam credam
illud potissimum est Apostolicæ Sedis decretum,
cum Cardinalium consilio à SIXTO V. editum,
in quo cautum est, ut Carmelitarum Religio
ELIAM, & ELISEUM suæ institutionis Patronos
coleret, & in eorum memoriam dies festos
officijs proprijs celebraret. Ubi inter alia, quæ in
ELIÆ officio & festivitate à Summo Pontifice
approbato dicuntur, illud est, quod in Hymno
ELIÆ decantatur;

Sixtus V.

*Hic sacri est ductor, columen,
decusque
Ordinis nostri, superisque
gratus, &c.*

Fit etiam de ELIA in toto Ordine (nisi festum
duplex occurrat) quotidie Commemoratio,
quod soli Patrono, ac Ordinis auctori concedi-
tur & debetur. De ipso præterea Missæ sacrificium,
Patrobo tantùm convenienter celebratur. Hoc testi-
monium magni roboris est: neque enim alio
graviori innixa fundamento Hispania nostra pro-
bat, Apostolum JACOBUM nostrum calcasse so-
lum, tantoque Patrono læta gloriatur. Nullo in-
quam alio solidiori fundamento, quàm Romanos
Pontifices specialiori officio natam hujus magni
Apostoli per universam Hispaniam celebrari de-
crevisse, in quo mentio fit ejus adventus in has
partes, & sub Patroni titulo recitatur.

Accedit etiam, Romanam Ecclesiam errare
non posse in rebus fidei, & morum, neque in alijs
his affinis, & propinquis, maximè in his, quæ
universæ Ecclesiæ proponuntur. Quare in Reli-
gionum approbatione, sanctorumque inter Divos
adnumeratione errare nequit, ut certa & firma
Theologorum tenet sententia. Ex quo nobis licet
conjectare, serè pari firmitate, & certitudine gau-
dere Pontificis decretum, proponens Religioni
cultum alicujus viri sancti, Patroni nomine: præ-
cipue si id faciat, ut credamus, eum verum Patro-
num esse, auctoremve illius Ordinis. Nam licet
tale decretum videatur Religioni speciali fuisse
propositum: tamen, cum Religio illa sit approba-
ta, & toti Ecclesiæ, ut via ad perfectionem propo-
sita; ex consequenti videtur, decretum illud Eccle-
siam universam concernere. Quibus insuper ad-
do, Auctorem Religionis, hunc, illumve sanctum
ab Ecclesia propositi, vere nihil aliud esse, quàm
ejus vitam, moresque veluti exemplar imitandum
profitentibus illum Ordinem exhiberi. Quæ omnia
ad mores pertinere, nemo est, qui non videat.
Quare, cum Apostolica Sedes ELIAM Theby-
tem auctorem Carmelitarum seridè declaraverit,
officioque Patroni proprio eundem quotannis
celebrari sanxerit, reliquum est, temeritatis crimi-
ne non esse liberum, qui contrarium sentire præ-
sumpserit.

Quid obstat, quominus illud superioribus ad-
jungamus testimonium, (quod etsi pari certitu-
dine non gaudeat, quia illam, quæ ab Apostolica
Sede dimanavit, nulla humana adæquare potest
certitudo; infra illam tamen magni est ponderis)
d. sum prum ex Martyrol. doctissimi Molani, Molani,
quod ut ipse fateatur, ex varijs alijs Ecclesiarum
Martyrol. conficit. In hoc ergo 17. die Jun. Rap-
tum ELIÆ referens sic ait: 15. Kal. Jul. in Arabiâ
raptus B. Elia Ordini Carmelitarum Patriarcha: qui
tantam gratiam invenit coram Domino, ut verbis
clauderet, & aperires calum. Hactenus Molan. Quæ
verba haud dubiè, cum in Martyrol. res incertæ,
aut dubiæ tradi non consueverint, fidem assen-
sumque certum circa propositam veritatem non
parum augent.

Præterea quis non plurimi æstimer, piè veneretur,
suscipiatque antiquissimam, nunquamque ob-
litteratam traditionem, quæ non solum in Ordine
nostro, verum apud multos alios invaluit,
Eliam Carmelitis auctorem esse? cum in Missæ
sacrificio, in divino officio, in omnibus denique
precaionibus nostris hujus rei veritas commemo-
retur,

Summor.
Pontifi-
cum testi-
monia.

Sixt. IV.
Joan. XXII
Pius V.
Greg. XIII.
Clem. VIII.

Confes-
sionem, nol.
Thom.
Waldensis
13m. de
Abr. Titul.
14. cap. 11.
& seq.

Greg. XI.

Celebre
universi-
tatis Can-
tabrigien-
sij testi-
monium,
hoc de-
cretum
integre
refert: nol.
Thom.
Aquinas
S. J. Sep.
Part. 2.
de Pac.
ar. chatu
Eliz.

Walden-
Martini.

Josephus
Anticus.

Gemini
testim-
nium
tiquissim-
um.

rerur, ac repetatur. Nec solum Christianis, Religioſive traditio hac nota eſt. Nam Saracenis ipſis Syriam incolentibus (quod majus eſt) olim fuit etiam comperta: præcipue vero inter Sultanos obſervata. Cùm enim hi terra ſancta potirentur, ſtudioſiſ quàm de barbara gente credi poſſit, Carmeli montis incolæ valde ſibi gratos, benignitate beneficiſque proſequebantur; & (quod ſilentio prætereſſores admitabantur, colebant, & venerabantur. Quod que dictum incredibile apparet, ſuis elemoſynis copioſam illam familiam alebant. Plures id referunt authores, maxime vetò D. Anon. in hiſt. 3. p. c. 20. cap. 5. Guillel. Tyri Episcopos in continuatione belli ſacri, lib. 5. cap. 3. Chron. mundi in 6. ætate ſul. 207. Polydor. Virgil. de inventoriis rerum lib. 7. cap. 3. Sabellicus l. 5. Euseb. 9. Naucier. Tom. 2. generatione 41. Pontacus Burdegal. lib. 2. Chron. circa annum 1180. Supplementum Chronicar. in principio lib. 13. ac noviffimè Gattibay Tom. 12. cap. 28. ac denique Caſſaneus in Catalogo gloriæ mundi, 4. par. conſideratione 60.